PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° J  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO E NO PLAY GROUND DO CENTRO
COMUNITÁRIO DO NOVO HORIZONTE ASSIM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO DE
TINTAS PARA QUE VOLUNTÁRIOS EFETUEM A PINTURA DO REFERIDO SALÃO E A ...

INSTALAÇÃO DE 1 BEBEDOURO DE ÁGUA". ó

JUSTIFICATIVA

~
~
N
~ ~

O referido espaço desempenha um papel fundamental na promoção do convívio social,
recreação e bem-estar da comunidade local, no entanto alguns aspectos necessitam de o
atenção para que o local possa continuar a servir moradores de forma adequada e segura,
como melhorias na iluminação e no playground, instalação de um bebedouro de água e a z
pintura do salão. w

Com relação a pintura, é necessário apenas a disponibilização das tintas e demais
materiais necessários dado a intenção de voluntários para efetuar a pintura no local.

Com a implementação dessas melhorias, o Centro Comunitário do Novo Horizonte ó
poderá continuar desempenhando seu papel essencial de promover atividades culturais,
recreativas e de fortalecimento de laços sociais, beneficiando a todos os moradores.

Q O
w

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 1 de novembro de 2024 Zª
w
O
w
J

O
Leudeiane da Silva Lopes

Vereadora - Podemos ¡:

i~ LIDO O

d ~
mcipal ' ..

JeSS3O OC'+, ..1:71CZ ~Q!?~ f6Santa ili+ :  ~o-MS

PRO T< :.rs GERAL De O`~ I Ji ' 0 ~I c ~

N

OJ _/ ,~
C

0
0
'a
R .Q

•o

0
c
C)
E

Página 1 de 1 ~
o
o
O